— 1 —

胜职院发〔2020〕2 号

关于印发《山东胜利职业学院

新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作预案》

的通知

院属各单位、机关各部门：

现将《山东胜利职业学院新型冠状病毒感染的肺炎疫情防

控工作预案》印发给你们，望结合工作实际，认真贯彻执行。

山东胜利职业学院

2020 年 1 月 24 日

山东胜利职业学院文件

— 2 —

山东胜利职业学院

新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作预案

为全力做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，根据

山东省委省政府和山东省教育厅关于做好新型冠状病毒感染的

肺炎疫情防控工作的通知要求，结合学院实际，制定本工作预

案。

一、工作目标

切实做好学院新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，提

高防控水平和应对能力，及时有序地开展疫情应急处置工作，

最大程度地减少新型冠状病毒感染的肺炎疫情对师生员工健康

造成的危害，维护校园安全稳定，为学院教育教学创造良好环

境。

二、组织领导

学院成立新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作领导小组

组  长：孙红军  张玉珍

副组长：仲卫部  王吉坡  张国春  吴向阳  杨  峰

学院疫情防控工作领导小组下设办公室，杨峰同志兼任办

公室主任，徐志勇、张庆东、孙卫娟、李长龙、李相东、冀建

刚、刘岩同志任副主任，成员由各单位、各部门主要负责同志

— 3 —

组成。

三、职责分工

学院疫情防控工作领导小组办公室下设综合协调组、后勤

防疫组、师生员工组、宣传组等四个工作组，各工作组牵头部

门及职责分工如下：

（一）综合协调组

牵头部门：综合办公室

主要职责：安排部署学院疫情防控相关工作，制定学院疫

情防控预案及防控措施；协调解决学院疫情防控工作中出现的

重大问题；落实值班制度和信息报送制度。

（二）后勤防疫组

牵头部门：总务处 安全保卫处

制定完善假期期间学院办公楼、教学楼、学生宿舍楼、实

验实训室等场所封闭管理措施，加大学校环境卫生整治力度，

全方位改善学校环境卫生条件；做好学生开学返校的健康监测，

加强隐患排查；配合卫生健康部门开展疫情预防和处置工作，

确保疫情及时发现、有效处置。

（三）师生员工组

牵头部门：招生就业与学生工作处  教务处  组织人事处

通过微信公众号、QQ 群等网络信息渠道，传达疫情防控要

求，教育引导师生正确防护，尽量不要前往疫情严重的地区，

— 4 —

减少外出和大型聚集活动；加强师生生活保障和管理。

（四）宣传组

牵头部门：综合办公室  信息中心

加强新型冠状病毒感染的肺炎等传染病防控宣传教育，教

育引导师生增强自我防护意识；加强舆论引导，做好师生情绪

疏导，维护学校稳定。

四、工作要求

（一）认真落实岗位责任

各单位、各部门要高度重视新型冠状病毒感染的肺炎疫情

防控工作，充分认识疫情的严峻性和复杂性，切实提高政治站

位，强化责任落实，周密安排部署。要成立由本单位、部门主

要负责人任组长的专门工作小组，明确专人负责，按照“谁主

管、谁负责”的原则，制定应急处置预案，组建信息员队伍，

确保信息畅通，做到不懈怠、不恐慌，不信谣、不传谣，扎实

做好本单位、部门的疫情防控工作。

（二）认真做好防控知识宣传

各单位、各部门要采取多种形式做好防控知识的宣传教育

工作，帮助师生理性认识疫情、提高防控意识，引导师生尽量

减少外出，严禁到人群聚集的地方去，尽量取消外出旅游、研

学、探亲等出行计划，不要去武汉及其周边地区，随时关注自

己及家人的健康状况；必须外出要科学佩戴口罩，做好自我防

— 5 —

护，降低感染风险。要保持良好的个人卫生习惯和健康生活方

式，保证休息睡眠，注意开窗通风，多饮水，勤用流动水洗手，

不随地吐痰，咳嗽和打喷嚏时要注意捂住口鼻；避免近距离接

触咳嗽、发烧病人，如有不适要及时到属地定点医疗机构就医。

（三）严格实行报告制度

各单位、各部门要严格执行假期期间值班制度，强化责任

意识，加强值班值守，认真落实“日报告、零报告”制度，如

发现师生出现疑似感染新型冠状病毒感染的肺炎疫情，要及时

向学院疫情防控工作领导小组办公室汇报，不得瞒报、漏报、

迟报。学院疫情防控工作领导小组办公室要按照山东省教育厅、

东营市教育局等上级部门要求，及时报送学院疫情防控工作开

展情况。

— 6 —

山东胜利职业学院综合办公室           2020年 1月 24日印发